

Информационная справка **ОО** Аксубаевского муниципального района

по проведенным мероприятиям в рамках Года родных языков и народного единства за
(февраль)2021 года

ОО	Всего мероприятий (единиц)	Количество участников (чел.)	Доля от общего количества детей (%)
МБОУ «Аксубаевская СОШ№3»	7	473	63,4 %

ОО	Чараның исеме/Наименование мероприятия	Катнашучылар саны/Количество участников	Чара турында мәғълүмат/Информация о мероприятии
МБОУ «Аксубаевская СОШ№3»	“Тел кирәкме? Ул бит минем җаным, күңелемә сеңгән моңлы җырым !”	65	Бүген мәктәбебездә “Тел кирәкме? Ул бит минем җаным, күңелемә сеңгән моңлы җырым !” дип исемләнгән әдәби – музыкаль кичә үткәрелде. Кичәдә туган телнең ни дәрәжәдә газиз, бөек, даһи булуына басым ясалды. Туган телне өйрәнү, саклау барыбызның да изге бурычы булуын балалар үзләре башкарган шигырьләре, җырлары аша әйттеләр
	“Милли мультfest” Республикакүләм фестиваленң төбәк туры	2	13 февраль көнне Зәйдә “Милли мультfest” Республикакүләм фестиваленң төбәк туры узды. Зәйгә фестивальгә республиканың 13 районы һәм Чаллы шәһәреннән 150гә якын катнашучы килде. “Милли мультfest” фестиваленң төбәк турларының беренчесе Зәйдә үтте. Үзенчәлекле фестивальне ачу тантанасында катнашучыларны Зәй районы башлыгы Разиф Кәримов,

			<p>жюри әгъзалары - ТР Дәүләт Советы депутаты, Татарстанның халык артисты Рамил Тәхфәтуллин, оештыру комитеты рәисе, “Татаркино” учреждениесе житәкчесе Миләүшә Айтуганова котладылар. Сәләт-Аксубай клубы рәисе Сәфәр дә бу фестивальдә Сәләт-Биләр форумы турында кыска метражлы фильмы белән катнашты.</p>
	Муса Жәлилнең туган көне	310	<p>15 февраль – яраткан шагыйребез Муса Жәлилнең туган көне. Бүген аны барлык жирләрдә искә алу кичәләре үткәрәләр. Бу чарадан безнең мәктәп тә читтә калмады.</p> <p>Укучылар Муса Жәлилнең тормыш юлын, аның үлмәс ижатын тагын бер кат искә алдылар, шулай ук шагыйрьнең шигырьләрен сәнгатьле итеп сөйләделәр. Викторинада һәм КВНда укучылар зур активлык күрсәтте. Герой – шагыйрь Муса Жәлилне искә алу чаралары файдалы үтте.</p>
	«Жизнь, отданная борьбе...».	21	<p>В 6 В классе был проведен литературный вечер, посвященный ко дню рождения великого татарского поэта, Героя Советского Союза Мусы Джалиля на тему «Жизнь, отданная борьбе...».</p> <p>Мероприятие было интересным, познавательным. Ребята узнали много интересного о жизни, творчестве и подвиге поэта.</p> <p>6 В сыйныфында Бөек татар</p>

			шагыйре, Советлар Союзы Герое Муса Жәлилнең туган көненә багышланган «Көрәшкә бирелгән тормыш...»дигән темага әдәби кичә үткәрелде. Чара бик кызыклы һәм кызыклы булды. Балалар шагыйрьнең тормышы, ижаты һәм батырлыгы турында бик күп кызыклы мәгълүмат белделәр.
	Халыкара туган тел көне	75	19 нчы февраль көнне безнең мәктәптә Халыкара туган тел көненә багышланган чаралар үткәрелде. Шуларның берсе – “Туган телемне яратам” дип исемләнгән проект эшләрен яклау булды. Әлеге эшләрдә укучылар туган телләренә булган мөһабәтләрен, үз телләре белән горурлануларын чагылдырдылар. Балалар үз чыгышларында туган телләренә бөеклеген исбатлап бирә алдылар.